

Zürcher, Ruprecht 154. 155.	Zwickau 487.
Zürich 76. 79. — Evangelische Bewegung in 371. 375. 376. 388. 396. 397. 430.	Zwilling, Gabriel 67. 68. 73. Zwingli, Ulrich 376. 508. 509

 Verbesserungen.

- S. 9 Anm. 2 ist zu streichen. Vgl. Register unter Dornn.
- S. 35 Z. 34 lies: *bas für: has.*
- S. 94 letzte Zeile lies: *Mencken für: Meucken.*
- S. 102 Z. 26 lies: *Nürnberg für: Worms.*
- S. 104 Z. 33 lies: *wir für: wie.*
- S. 107 Z. 33 lies: (vgl. v. Nr.) *für: (vgl. f. Nr.).*
- S. 149 Z. 36 lies: *1487 für: 1485.*
- S. 155 letzte Zeile lies: *Eberstein für: Eberstein.*
- S. 175 Z. 19 lies: *für die Türkenhilfe statt: für Unterhaltung des Rgts. und Kgrechts*
- S. 208 Z. 13 lies: *Nuntius für: Legaten.*
- S. 229 Z. 15 lies: *Nuntius für: Legaten.*
- S. 236 Anm. 6 ist zu streichen und dafür zu schreiben: Vgl. Nr. 71, 1.
- S. 284 Z. 37 lies: *verdorbe für: verderbe.*
- S. 289 Z. 30 ist in Anm. hinzuzufügen, dass das Citat aus *Juvenal Sat. VI, 223* stammt.
- S. 296 Z. 27 ist zum Verständniss nach: *gotforchtigste etwa hinzuzufügen: ergreift.*
- S. 308 Z. 8 lies: *der saget: In aller maß, wie für: der saget in aller maß: Wie.*
- S. 318 Anm. a ist zu streichen und dafür zu schreiben: *„Wenn das Regiment noch forder hinaus erhalten werden soll.“*
- S. 318 Z. 18 lies: *Florenz für: Lorenz.*
- S. 319 Z. 14 ist das Komma nach *ich* zu streichen.
- S. 338 Anm. 1 ist zu streichen und dafür zu schreiben: Vgl. Nr. 154, 4.
- S. 425 Anm. 2 ist zu streichen und dafür zu schreiben: *Es ist wohl Luthers Büchlein „Von der weltlichen Obrigkeit“ gemeint.*
- S. 441 Anm. 5 lies: *„westlich“ für: „nördlich“.*
- S. 449 Anm. 3 ist zu streichen; vgl. Register unter: *Duhrnn.*
- S. 529 Anm. 3 und ebendort Anm. e sind zu tilgen.
- S. 551 Z. 16 wird doch: *Rabinhaubt für: Wabinhaubt zu lesen sein; demnach ist Anm. b zu streichen.*
- S. 554 Anm. 2: *Wahrscheinlich ist nicht Herbertingen, sondern Herbrechtingen bei Giengen gemeint.*
- S. 562 Anm. 1 ist zu streichen. *Welchen Reichsstand Johannes Crauß vertrat, vermag ich nicht zu sagen; vgl. übrigens das Register unter Crause.*
- S. 562 Anm. 3 ist zu streichen und dafür zu schreiben: *Yспенbergk ist verschrieben für Nyppenberg.*
- S. 581 Z. 32 und 33 lies: *„Bestellung der Herberge für den Kurfürsten von Mainz“ statt: „Bestellung der Herberge für Herzog Georg von Sachsen“.*
-